24. Allí está Elíam<sup>10</sup>, y todo su pueblo al rededor de su sepulcro. Todos estos fueron muertos, y cayeron á espada: que descendieron incircumcisos á lo mas profundo de la tierra: aquellos que habían puesto su terror en la tierra de los vivientes, y llevaron su ignominia<sup>11</sup> con los que descenden al lago.

25. En medio de los muertos pusieron su lecho<sup>12</sup> entre todas sus gentes: al rededor de él sepulcro<sup>13</sup>: todos estos son incircumcisos<sup>14</sup>, y muertos á cuchillo. Porque pusieron su terror en la tierra de los vivientes, y llevaron su ignominia con aquellos, que descenden al lago: en medio de los muertos fueron puestos.

26. Ibi Mosoch, et Thubal, et omnis multitudo ejus: in circuitu ejus sepulchra illius. Omnes hi incircumcisi, interfectique, et cadentes gladio: quia dederunt formidinem suam in terra viventium.

27. Et non dormient cum fortibus, cadentibusque et incircumcisis, qui descenderunt ad infernum cum armis suis, et posuerunt gladius suos sub capitibus suis, et fuerunt iniquitates eorum in ossibus eorum: quia terror fortium facti sunt in terra viventium.

28. Et tu ergo in medio incircumcisorum contereris, et dormies cum interfectis gladio.

29. Ibi Idumæa, et reges ejus, et omnes duces ejus, qui dati sunt cum exercitu suo cum interfectis gladio: et qui cum incircumcisis dormierunt, et cum his, qui descendunt in lacum.

30. Ibi principes Aquilonis omnes, et universi venatores: qui deducti sunt cum interfectis paventes, et in sua fortitudine confusi: qui dormierunt incircumcisi cum interfectis gladio, et portaverunt confusionem suam cum his, qui descendunt in lacum.

31. Vidi eos Pharaon, et consolatut est super universa multitudo sua, que interfecta est gladio, Pharaon, et omnis exercitus ejus, ait Dominus Deus:

32. Quia dedi terrorem meum in terra viventium, et dormivi in medio incircumcisorum cum interfectis gladio: Pharaon, et omnis multitudo ejus, ait Dominus Deus.

26. Allí Mosóch<sup>1</sup>, y Thubál, y toda su muchedumbre: al rededor de él sus sepulcros. Todos estos incircumcisos, y que murieron, y cayeron á espada: porque pusieron su espanto en la tierra de los vivientes.

27. Y no dormirán con los fuertes<sup>2</sup>, y que cayeron, y con los incircumcisos, que descendieron al infierno con sus armas, y pusieron sus espadas debajo de sus cabezas, y penetraron sus maldades hasta sus huesos, y fueron el terror de los fuertes en la tierra de los vivientes.

28. Pues tú tambien en medio de los incircumcisos serás deshecho<sup>3</sup>, y dormirás con los que perecieron á espada.